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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 

одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Билтен 5.12.2025 година
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1.	  Анализа на глобалните трендови 
на странските директни 
инвестиции

1202-104/12 од 
21.11.2025 год.

Проф. д-р 
Емилија Митева-
Кацарски

Надица 
Давиткова
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2.	Автоматизација за IoT уреди кај 
паметните домови со користење 
на облак сервиси и вештачка 
интелигенција 

1502-146/7 од 
19.11.2025 год.

Доц. д-р 
Александар 
Велинов

Мартин 
Танчев
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3.	  Интегриран системски пристап 
за превенција на преаналитички 
грешки во клиничка 
лабораториска дијагностика 

2002-267/49 од 
14.11.2025 год.

Проф. д-р 
Данијела 
Јаниќевиќ-
Ивановска

Горица 
Стоилевска

4.	Анализа на информираноста, 
практиките и навиките за 
суплементација со пробиотици 
во РС Македонија

2002-267/50 од 
14.11.2025 год.

Проф. д-р 
Катарина 
Смилков

Соња 
Јаневски

5.	Информираност и практики 
за употреба на суплементи кај 
бремени жени

2002-267/51 од 
14.11.2025 год.

Проф. д-р 
Катарина 
Смилков

Емилија 
Караѓозова
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Т 6.	Дигитално потпомогнато родово 
базирано насилство со посебен 
осврт на жената како жртва во 
семејните и партнерските односи

1102-147/15 од 
25.11.2025 год.

Вонр. проф. д-р 
Елена Максимова Леона Димова
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Т 7.	Митолошките и фолклорните 

обрасци во романите „Пиреј” и 
„Последните селани” од Петре 
М. Андреевски (аналитичко-
компаративен пристап)  

1902-248/7 од 
28.12.2023 год.

Проф. д-р Ана 
Витанова-
Рингачева

Емилија 
Карафилоска
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8.	Професионален развој на 
предучилишните работници

1602-157/22 од 
21.11.2025 год.

Проф. д-р 
Снежана 
Мирасчиева

Марија 
Арсова

Исправка на техничка грешка во наслов на магистерски труд - студент 
Лолита Спирова, магистерска тема „Карактеризација на минерален состав 
на храна од животинско и растително потекло“, ментор проф. д-р Биљана 
Балабанова, објавена во Универзитетски билтен бр. 388 од 15.2.2024 год., 
Одлука бр. 1302-51/10 од 31.1.2024 год.
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Новиот наслов треба да биде „Карактеризација на минерален состав 
на храна од растително и животинско потекло“, ментор проф. д-р Биљана 
Балабанова, редовен професор на Земјоделски факултет, Одлука бр. 1302-
211/12 од 21.11.2025 год. – Земјоделски факултет.


